Conune di Montenpbnaco, prot. n. 0002039 del 28-04-2020 in partenza Cat. 2 . 1

Comune di Montemonaco

Provincia di Ascoli Piceno

Piazza Risorgimento n. 5 — 63048 Montemonaco
Tel. 0736/856141 fax 0736/856370 e-mail: protocollo@comunemontemonaco.it

i
o} -
}

2 S
‘)7
“w}*’?\&}:{ﬁf

B

ﬁr@ﬁ“ 4*:’5-'“

2

Ordinanza n._ﬁdel 27/04/2020 4
Prot. 7029 /2020

Oggetto: istituzione del divieto di sosta temporaneo per I'esecuzione dei lavori di
rifacimento della segnaletica stradale nel centro di Montemonaco - Via Roma, via Stradone,
stalli di sosta di Viale della Vittoria.

IL SINDACO

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 27/02/2020 recante disposizioni sulla “Disciplina
della circolazione stradale nel centro storico del Comune di Montemonaco (AP) via Roma, stalli di sosta di
via Stradone, stalli di sosta di Viale della Vittoria” ;

VISTA la Determina del Servizio Polizia Urbana n.15 reg.101 del 08/04/2020 “Affidamento lavori di
rifacimento della segnaletica stradale verticale e orizzontale nel centro storico di Montemonaco a seguito di
riorganizzo della circolazione stradale.”

VISTA la Determina del Servizio Polizia Urbana n.27 reg.129 del 25/04/2020 “Determina Acquisto
segnaletica stradale orizzontale in via Stradone fino all'intersezione con via Don Settimio Vallorani e S.P.
74"

VISTO il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. ed in
particolare I'art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri abitati;

VISTO il D.M. 10/07/2002;
VISTO il D.Lgs del 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali” e nello specifico gli artt.107 e 109 c. 2;

ATTESO che per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertate difficolta occorre, per una normale attivita
di prevenzione della sicurezza e dell’'ordine pubblico, modificare la vigente disciplina della sosta e
circolazione veicolare;

RITENUTA I'esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio specificati in
dispositivo,

ORDINA
L’istituzione del divieto di sosta con rimozione in via Roma, stalli di sosta di viale della Vittoria e via

Stradone per il giorno 30/04/2020 dalle ore 08:00 alle ore 20:00 per permettere le operazioni di
rifacimento della segnaletica verticale ed orizzontale.

L’efficacia della presente Ordinanza €& subordinata all'apposizione della prescritta segnaletica stradale
interdittiva della sosta almeno 48 ore prima dell'inizio del divieto stesso.




Conune di Montenpnaco, prot. n. 0002039 del 28-04-2020 in partenza Cat. 2 . 1

Le Forze di Polizia di cui agli artt.11 e 12 del C.d.S. sono incaricate della esecuzione e della verifica
dell'osservanza della presente ordinanza. '

Per accertate necessita, a tutela della pubblica incolumita, il Servizio di Polizia Locale potra attuare
deviazioni alla circolazione veicolare ove le condizioni obiettive del traffico siano tali da imporre il dovuto
cambiamento.

| contravventori saranno puniti a norma di Legge. -
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare.

In opposizione a detta Ordinanza & ammesso ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 37, comma 3, del C.d.S., con le formalita stabilite nell'art. 74 del
regolamento di esecuzione, nonché ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al
Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche (Legge 06.12.1971, nr. 1034) ovvero, in alternativa, al
Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

MANDA

La presente Ordinanza al responsabile dell’Ufficio Tecnico, per la collocazione della segnaletica stradale
nonché ai seguenti enti:

- Prefettura di Ascoli Piceno

- Questura di Ascoli Piceno

- Polizia Stradale

- Comando Stazione Carabinieri Montemonaco
- Provincia di Ascoli Piceno

- Anas

Si dispone la pubblicazione della presente Ordinanza nell’Albo Pretorio informatico dell’Ente.

Comune di Montemonaco, li 27/04/2020
‘Qg\ﬂv‘

IL SINDACO

\ i} “ﬁi otts aFra esca)Gr//I/-

Tuf

’x-v\ ?



